CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI CMJN N° 607/2026

Declara cidadão jodoneivense o Sr. Carlos Alberto
Loureiro Vieira.

0 Prefeito Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no uso
regular de suas atribuições legais;

faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1° Fica declarado cidadão joãoneivense o Sr. Carlos Alberto Loureiro
Vieira, natural de Aracruz -ES.

Art.  2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 23 de fevereiro de 2026.

WALDEMAR JOSÉ DE BARROS
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVAS AO PROJETO DE LEI CMJN N° 607/2026

DADOS DO HOMENAGEADO

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA

Nasceu em Aracruz, no dia 13/10/1966.

É casado e tem dois filhos.

É produtor rural há mais de 25 anos na região.

Foi Vereador pelo Município de Aracruz por dois mandatos. Hoje
exerce o cargo de vice-Prefeito de Aracruz, desde 2021, após ser eleito em 2020 ao

lado do Prefeito  Dr.  Luiz Carlos Coutinho.

Sempre com muito trabalho ao lado do Prefeito Coutinho, estão
trazendo grandes para Aracruz e região impulsionando o desenvolvimento, gerando
empregos diretos e indiretos que atendem famílias necessitadas de oportunidades.

Esse cenário de crescimento fomenta a economia local, exigindo

qualificação profissional e oferecendo estabilidade, ao mesmo tempo em que  startups  e

empresas familiares se adaptam e profissionalizam para sustentar a expansão

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 23 de fevereiro de 2026.

WALDEMAR—JOSt DEBARROS
Vereador

	Page 1
	Page 2